
 

 学校教育目標：くじけず まなび のびやかに 元気いっぱい熊野っ子の育成 

  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

    

  

育児休暇中だった池田教諭が復帰します。 

校長 望月 誠治 

教頭 丸山 易昭 

１年担任 佐藤 迪子 

２年担任 池田 真紀 

３年担任 栗栖 昂宏 

４年担任 山口 南 

５年担任 末廣 千枝 

６年担任 中田 智栄美 

あおぞら学級 北方 和彦 

なかよし学級 永谷 瞭太 

養護教諭 惣明 洋子 

事務主幹 井上 暢子 

専科 新谷 典子 

給食業務 岡﨑 昭子 

給食業務 佐藤 恵美 

学校図書館補助員 深田 由加里 

ＡＬＴ ウェイホン・タン 

給食（臨時） 金尾 正子 

給食（臨時） 柳井 佳子 

校 長  望月 誠治 廿日市市立大野西小学校より 

教 諭  佐藤 迪子 尾道市立高須小学校より 

教 諭  北方 和彦 福山市立金江小学校より 

再任用   新谷 典子 福山市立新涯小学校より 

給食技術員    佐藤 恵美 福山市立旭小学校より 

学校だより 

2023（令和 5）年４月６日 

福山市立熊野小学校 

 

 

進進級級おおめめででととううごござざいいまますす  
 

本本年年度度のの職職員員  

校庭の桜は満開となり，新しい学年に期待を膨らませながら２～６年生が登校してきまし

た。明日 7日には 7名の 1年生も入学してきます。 

先日 3月 27日(月)には，白寿会の皆様のご協力により，グラウンド 

や正門，花壇，畑などの隅々まで草をとってくださり，学校がとても 

きれいになりました。これで，気持ちよく新年度を迎えられます。本当 

にありがとうございました。 

また，５・６年生は，昨日の５日に登校し，始業準備を行いました。その姿や表情からは，

次の学年に向けて意欲溢れる様子が伺えました。ありがとうございま 

した。これからの活躍も期待しています。 

明日には，新１年生７名を迎え，児童数７９名（６年生に転入生１名）でスタートします。 

本校では，「子ども主体の学び」づくりにむけて，国語科，算数科の授業研究を柱とし，子

どもたちに自らの力で未来を切り拓いていくために必要な力を育んでまいります。 

「くじけずまなび のびやかに 元気いっぱい熊野っ子」の育成に向け教職員一丸となって全

力で取り組んでまいります。保護者の皆様，地域の皆様には，今後とも変わらぬご支援の程，

よろしくお願いいたします。 

転転入入者者紹紹介介  
 

【登下校の安全について】 
登下校では，車に十分気を付けるよう学校でも安全指

導を継続しております。ご家庭でも，車に気を付けるよ
う声掛けをよろしくお願いします。また，工事に伴うダ
ンプ等の車両の往来は本年度も続きますので，みんなで

気を付けていきましょう。 

 

【納金について】 

 納金に係るゆうちょ銀行での手続きにご協力頂きあり
がとうございました。 
今月より納金の引き落としを開始します。引き落とし

日は，ゆうちょ銀行の月始めの営業日ですので，それま
でに各学年，学級がお知らせした金額を入金していただ
きますようお願いします。 

 


